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KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ETNOGRAFINIO MAŽOSIOS LIETUVOS REGIONO KULTŪROS

KELIŲ TINKLO VYSTYMO STRATEGINĖS PARTNERYSTĖS SUTARČIAI

  Nr. T1-234
Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos  savivaldos  5 straipsnio 3 dalimi,  Klaipėdos
miesto  savivaldybės  vardu  sudaromų  sutarčių  pasirašymo tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Klaipėdos
miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2 115 „Dėl Klaipėdos miesto
savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2.3 papunkčiu ir
7 punktu  ir  atsižvelgdama  į  Kultūros  kelių  vystymo  Lietuvoje  koncepciją,  patvirtintą  Lietuvos
Respublikos kultūros ministro ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m.
liepos 10 d. įsakymu Nr. ĮV-471/4-416, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.Pritarti Etnografinio Mažosios Lietuvos regiono kultūros kelių tinklo vystymo strateginės
partnerystės sutarčiai (pridedama).

2.Įgalioti Klaipėdos miesto savivaldybės merą pasirašyti šio sprendimo 1 punkte nurodytą
sutartį.

3.Pavesti Savivaldybės merui potvarkiu deleguoti atstovą į Etnografinio Mažosios Lietuvos
regiono kultūros kelių tinklo koordinacinę grupę.

4.Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras 

Teikėjas – Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
L. e. Kultūros skyriaus vedėjo pareigas

Jūratė Sokolova, tel. 39 60 14
2026-05-25

Nuorašas



PRITARTA
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2026 m. birželio 1 d.sprendimu Nr. T1-234

ETNOGRAFINIO MAŽOSIOS LIETUVOS REGIONO KULTŪROS KELIŲ
TINKLO VYSTYMO STRATEGINĖS PARTNERYSTĖS SUTARTIS

2026  m.                   d.

Jurbarko rajono savivaldybė, juridinio asmens kodas 111106276, esanti Dariaus ir Girėno g.
96,  LT-74187  Jurbarkas,  atstovaujama  Savivaldybės  mero  Skirmanto  Mockevičiaus,  veikiančio
pagal  Jurbarko  rajono  savivaldybės  tarybos  2024  m.  sausio  31  d.  sprendimu  Nr.  T2-19  „Dėl
Jurbarko rajono savivaldybės  vardu sudaromų sutarčių  pasirašymo tvarkos  aprašo patvirtinimo“
patvirtintą Jurbarko rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,

Klaipėdos  miesto  savivaldybė,  juridinio  asmens  kodas  111100775,  esanti  Liepų  g.  11,
LT-91502 Klaipėda, atstovaujama Savivaldybės mero Arvydo Vaitkaus, veikiančio pagal Klaipėdos
miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T2-115 „Dėl Klaipėdos miesto
savivaldybės  vardu  sudaromų  sutarčių  pasirašymo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“   patvirtintą
Klaipėdos miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,

Klaipėdos rajono savivaldybė,  juridinio asmens kodas 111103732, esanti  Klaipėdos g. 2,
LT-96130 Gargždai,  atstovaujama  Savivaldybės  mero  Broniaus  Markausko,  veikiančio  pagal
Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T11-345 „Dėl Klaipėdos
rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą
Klaipėdos rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,

Neringos savivaldybė,  juridinio asmens kodas 111101158, esanti  Taikos g.  2,  LT-93121
Neringa, atstovaujama Savivaldybės mero Dariaus Jasaičio, veikiančio pagal Neringos savivaldybės
tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T1-222 ,,Dėl Neringos savivaldybės vardu sudaromų
sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Neringos savivaldybės vardu sudaromų
sutarčių pasirašymo tvarką,

Pagėgių savivaldybė,  juridinio asmens kodas 111102598, esanti  Vilniaus g. 6, LT-99288
Pagėgiai,  atstovaujama  Savivaldybės  mero Vaido  Bendaravičiaus,  veikiančio  pagal  Pagėgių
savivaldybės tarybos  2023 m. rugpjūčio 21 d.  sprendimu Nr.  T-126 „Dėl Pagėgių savivaldybės
vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Pagėgių savivaldybės
vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką, 

Palangos miesto savivaldybė, juridinio asmens kodas 111101343, esanti Vytauto g. 112, LT-
00153  Palanga,  atstovaujama  Savivaldybės  mero  Šarūno  Vaitkaus,  veikiančio  pagal  Palangos
miesto savivaldybės tarybos 2026 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-128 „Dėl Palangos miesto
savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Palangos
miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,

Tauragės rajono savivaldybė, juridinio asmens kodas 111107410, esanti Respublikos g. 2,
LT-72255 Tauragė, atstovaujama Savivaldybės mero Dovydo Kaminsko, veikiančio pagal Tauragės
rajono  savivaldybės  tarybos  2021  m.  rugsėjo  22  d.  sprendimu  Nr.1-263  „Dėl  Tauragės  rajono
savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Tauragės
rajono savivaldybės tarybos vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,

Šilutės rajono savivaldybė, juridinio asmens kodas 111102445, esanti Dariaus ir Girėno g. 1,
LT-99133 Šilutė, atstovaujama Savivaldybės mero Vytauto Laurinaičio,  veikiančio pagal Šilutės
rajono savivaldybės  tarybos 2023 m. gruodžio 21 d.  sprendimu Nr. T1-192 „Dėl Šilutės rajono
savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“  patvirtintą Šilutės
rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarką,
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toliau kartu šioje sutartyje vadinamos Šalimis, sudarė šią Etnografinio Mažosios Lietuvos regiono 
kultūros kelių tinklo vystymo strateginės partnerystės sutartį (toliau – Sutartis).

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Sutartis  sudaroma  siekiant  sutelkti  Šalių  intelektinius,  materialinius,  finansinius  ir
administracinius išteklius,  įtraukti regiono socialinius ir ekonominius partnerius  ir sukurti vientisą
aukštos meninės vertės kultūros kelių tinklą regione.

2. Šalys pripažįsta etnografinio Mažosios Lietuvos regiono kultūrinį išskirtinumą ir siekia jį
aktualizuoti per tvarias kultūros ir turizmo formas.

3.  Šalys,  įgyvendindamos šią  Sutartį,  vadovaujasi  abipusės  naudos,  savitarpio  pagarbos,
lygiateisiškumo ir skaidrumo principais.

4. Ši Sutartis yra neterminuota. 

II. SUTARTIES TIKSLAS

5.  Įtvirtinti  etnografinio  Mažosios  Lietuvos  regiono,  kaip  unikalios  europinės  tapatybės,
profesionaliojo  meno  ir  tvarios  ekonomikos  regioną,  kuriame  etnografinio  Mažosios  Lietuvos
regiono (toliau – Regionas)  kultūros kelių  tinklas  (toliau  – Tinklas)  įgalina  sisteminę regioninę
pažangą ir kuria aukštą pridėtinę vertę.

III. ŠALIŲ SUSITARIMAS

6. Šia Sutartimi Šalys įsipareigoja:
6.1. aktyviai dalyvauti formuojant ir įgyvendinant bendras Tinklo plėtros idėjas ir remti kitų

Šalių iniciatyvas, prisidedančias prie Regiono plėtros;
6.2. planuoti ir pagal kiekvienos savivaldybės biudžeto galimybes bei  per savo patvirtintas

programas skirti tikslinį finansavimą  Šalių įsteigtiems arba jų valdomiems juridiniams asmenims
Tinklo  veikloms  vykdyti,  sudaryti  sąlygas  nevyriausybiniam  sektoriui  dalyvauti  įgyvendinant
Tinklo veiklas per savivaldybių programų projektinio finansavimo konkursus;

6.3.  užtikrinti  reikiamą kofinansavimo dalį  teikiant  bendras paraiškas  valstybės,  Europos
Sąjungos ir tarptautiniams fondams;

6.4.  kiekvienos  Savivaldybės  mero  potvarkiu  deleguoti  po  vieną  atstovą  į  Tinklo
koordinacinę grupę, kuri priima sprendimus dėl Tinklo metinių veiklos prioritetų, rezultatų ir teikia
rekomendacijas Šalių savivaldybėms; 

6.5.  pavesti  konkrečių  kultūros  kelių  veiklų  įgyvendinimą  Tinklo  veiklų  vykdytojams
(toliau – Vykdytojai)  – Šalių įsteigtiems arba jų valdomiems juridiniams asmenims. Šalys suteikia
Vykdytojams  reikiamus  įgaliojimus  veikti  Šalių  vardu (viešinant,  teikiant  paraiškas  įvairiems
finansavimo šaltiniams ir įgyvendinant kitas kultūros keliams vystyti numatytas veiklas);

6.6. Vykdytojai įgyvendina Tinklo veiklas telkdami nevyriausybines organizacijas (NVO),
turizmo ir kitų paslaugų sektorių subjektus, mokslo ir studijų institucijas bei vietos bendruomenes
(toliau – Partneriai) partnerystės pagrindu. Vykdytojai veikia kaip savarankiški juridiniai asmenys,
kurie prisiima visą teisinę ir finansinę atsakomybę už savo sudaromų sutarčių vykdymą. Tinklo
koordinacinė grupė ir Vykdytojai ne rečiau kartą per metus aptaria veiklos prioritetus ir pasiektus
rezultatus;

6.7.  pavesti  Šilutės  rajono savivaldybės  administracijai  koordinuoti  Tinklo koordinacinės
grupės  veiklos  administravimą  (posėdžių  organizavimą,  protokolavimą  ir  informacijos
koordinavimą tarp Koordinacinės grupės). 

IV. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

7. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja neterminuotai. Pagal šią Sutartį
vykdomos veiklos ar projektai įgyvendinami iki jų užbaigimo.
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8. Sutartis  gali  būti  keičiama ar  papildoma tik  rašytiniu  visų Šalių  susitarimu,  kuris  yra
neatskiriama Sutarties dalis.

9. Kiekviena Šalis turi teisę nutraukti Sutartį (pasitraukti iš Sutarties):
9.1. savo iniciatyva, apie tai raštu įspėjusi kitas Šalis ne vėliau kaip prieš 3 (tris) mėnesius;
9.2. vienašališkai, jeigu kita Šalis iš esmės pažeidžia Sutartį, apie tai raštu įspėjusi kitas Šalis

ne vėliau kaip prieš 3 (tris) mėnesius.
10. Sutartis gali būti nutraukta visų Šalių rašytiniu susitarimu.
11. Sutarties nutraukimas ar Šalies pasitraukimas neatleidžia nuo pareigos tinkamai įvykdyti

iki nutraukimo ar pasitraukimo dienos prisiimtus įsipareigojimus, susijusius su pradėtais įgyvendinti
projektais ar veiklomis.

12.  Sutarties  Šalys  visiškai  atleidžiamos  nuo  atsakomybės  dėl  Sutartyje  numatytų
įsipareigojimų  neįvykdymo ar  netinkamo  įvykdymo,  jeigu  jų  negalima  įvykdyti  dėl  priežasčių,
nepriklausančių nuo Šalių valios (force majeure aplinkybės).

13. Ši Sutartis nesukuria solidarios Šalių atsakomybės už Vykdytojų ar Partnerių prisiimtas
prievoles  tretiesiems  asmenims.  Kiekviena  Šalis  atsako  tik  už  savo  prisiimtus  finansinius
įsipareigojimus. 

14. Ginčai, kylantys dėl šios Sutarties vykdymo ar aiškinimo, sprendžiami Šalių derybomis,
o nesusitarus – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

Šalys:

Jurbarko rajono savivaldybės meras                                                         Skirmantas Mockevičius

 

Klaipėdos miesto savivaldybės meras                                                       Arvydas Vaitkus

 

Klaipėdos rajono savivaldybės meras                                                       Bronius Markauskas

Neringos savivaldybės meras                                                                    Darius Jasaitis 

Pagėgių savivaldybės meras                                                                     Vaidas Bendaravičius

Palangos miesto savivaldybės meras                                                        Šarūnas Vaitkus 

Tauragės rajono savivaldybės meras                                                        Dovydas Kaminskas

Šilutės rajono savivaldybės meras                                                           Vytautas Laurinaitis

_______________________



AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO DĖL PRITARIMO ETNOGRAFINIO

MAŽOSIOS LIETUVOS REGIONO KULTŪROS KELIŲ TINKLO VYSTYMO
STRATEGINĖS PARTNERYSTĖS SUTARČIAI

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Teikiamu projektu siekiama įtvirtinti aštuonių savivaldybių (Jurbarko rajono, Klaipėdos miesto,

Klaipėdos rajono, Neringos, Pagėgių, Palangos miesto, Tauragės rajono ir Šilutės rajono) strateginę
partnerystę,  formuojant  vientisą  etnografinio  Mažosios  Lietuvos  regiono  kultūros  kelių  sistemą
Strateginės  partnerystės  sutartis  „Dėl  etnografinio  Mažosios  Lietuvos  regiono kultūros  kelių  tinklo
vystymo“  pasirašymas užtikrintų sertifikuotą etnografinio Mažosios Lietuvos regiono kultūros kelių
tinklo plėtojimą, atsižvelgiant į Lietuvos kultūros kelių koncepciją bei sėkmingą nacionalinio kultūros
kelio „Vėtrungių kelias“ įgyvendinimo regione patirtį, siekiant stiprinti etnografinio Mažosios Lietuvos
regiono žinomumą ir konkurencingumą. 

Strateginė bendradarbiavimo sutartis suteiks teisinį mechanizmą, leidžiantį koordinuotai valdyti
regiono kultūrinį, turistinį, ekonominį potencialą kuriant kultūros kelius ir paversti jį tvariu kultūriniu,
turistiniu, ekonominiu ištekliumi. 

Kultūros keliai yra vienas iš kultūrinio turizmo plėtojimo būdų – keliavimas turint tikslą pažinti
kultūrinę  aplinką  (nuo  architektūros  ir  kraštovaizdžio  iki  nematerialaus  kultūros  paveldo),  maistą,
įvykius  ir  kultūros  renginius,  vaizduojamąjį  ir  scenos menus,  kitus  kūrybinių ir  kultūrinių  pokyčių
procesus. Per kultūros kelių plėtojamas temas Lietuvos gyventojai  geriau susipažįsta su savo šalies
istorija,  ją  suvokia  kaip  bendraeuropinio  kultūrinio  palikimo dalį.  Kultūros  kelių  projektai  suteikia
galimybę  kultūros  paveldą  aktualizuoti  įvairiomis  formomis,  naudojant  inovatyvias  priemones,
pasitelkiant šiuolaikinį meną. Stiprinama Lietuvos gyventojų kultūrinė tapatybė. 

Kultūros  keliai  kaip kultūrinio  turizmo vystymo priemonė yra svarbus stimulas  ir  galimybė
išsaugoti ir ateities kartoms perduoti etniniu, istoriniu, estetiniu ar moksliniu požiūriu svarbius kultūros
paveldo objektus, skatina atvykstamąjį ir vietos turizmą; formuojasi nauji lankytojų ir turistų srautai,
kas  sukuria  darbo  vietas  ir  sprendžia  turizmo  srautų  sezoniškumo  problemas,  viešųjų  įstaigų  ir
privataus verslo bendradarbiavimą bei užtikrina darnaus turizmo vystymą.

2.  Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Savivaldybės tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo  5 straipsnio  3 dalimi,  kas numato savivaldybių teisę  sudaryti  jungtinės veiklos
sutartis bei dalyvauti regioninės plėtros programose bei Klaipėdos miesto savivaldybės vardu sudaromų
sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės
29 d. sprendimu Nr. T2 115 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo
tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2.3 papunkčiu ir 7 punktu. 

Sutartis parengta kaip partnerystės modelis, kuris teisiškai atitinka jungtinės veiklos principus
(CK 6.969 str.), kartu pabrėžiant ilgalaikį ir nekomercinį bendradarbiavimo pobūdį.

Kultūros kelių vystymo Lietuvoje koncepcija patvirtinta bendru Lietuvos Respublikos kultūros
ministro ir ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. ĮV-471/4-416 „Dėl
Kultūros kelių vystymo Lietuvoje koncepcijos patvirtinimo“. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo įstatymas apibrėžia ne tik kultūros kelių lygius, bet ir Kultūros
kelio  sąvoką  „Kultūros  kelias –  kultūros  paveldo,  kultūrinių  kraštovaizdžių,  kultūros  ir  švietimo
bendradarbiavimo priemonėmis sukurta teminių komunikacijos kelių sistema, kuria siekiama atgaivinti
ir  įprasminti  su  istoriniais  keliais,  asmenybėmis  ir  reiškiniais,  įvykiais,  papročiais  ar  tradicijomis
susijusias kultūros vertybes, sudaryti sąlygas jas pažinti, skatinti visuomenės bei vietos bendruomenių
įsitraukimą į šią veiklą ir atsakingumą atskleidžiant ir išryškinant jų kultūrinį tapatumą nacionaliniame
ir europiniame kontekste“. 
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3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
Naujos teisinio reglamentavimo nuostatos nėra siūlomos.
Iki  šiol  tarp  savivaldybių  tokio  lygio  bendradarbiavimo  sutarties  nebuvo.  Projektas  remiasi

sėkminga  nacionalinio  kultūros  kelio  „Vėtrungių  kelias“  patirtimi  (kuriam  2023  m.  suteiktas
nacionalinis  lygmuo).  Suvienijus  Jurbarko  rajono,  Klaipėdos  miesto,  Klaipėdos  rajono,  Neringos,
Pagėgių, Palangos miesto, Tauragės rajono ir Šilutės rajono savivaldybių potencialą, bus sukuriamas
aukštos pridėtinės vertės produktas, didinantis regiono konkurencingumą tarptautinėje rinkoje. 

Sutartis sukuria teisinį mechanizmą, leidžiantį koordinuotai valdyti regiono kultūrinį, turistinį,
ekonominį  potencialą  kuriant  kultūros  kelius  ir  paversti  jį  tvariu  kultūriniu,  turistiniu,  ekonominiu
ištekliumi.  Savivaldybės  per savo deleguotus  atstovus užtikrins  tiesioginę  kontrolę  ir  savo interesų
atstovavimą priimant strateginius sprendimus kultūros kelių vystymo klausimais. Šis sprendimas yra
būtinas siekiant užtikrinti turimą lyderystę Lietuvoje ir kiekvienos savivaldybės atstovavimą sėkmingai
ir  koordinuotai  formuojant  kultūros  kelių  politiką,  teikiant  paraiškas  finansavimui  gauti  ir  plėtoti
partnerystės tinklui.

Pasirašius  sutartį,  bus  sukurtas  teisinis  mechanizmas  užtikrinantis  sistemingą  kultūros  kelių
tinklo plėtrą. Bendras regiono lankytojų srautas augs dėl sinergijos efekto – vienas objektas reklamuos
kitą, taip pailginant vidutinę viešnagės trukmę ir nakvynių skaičių regione Tai leis pritraukti didesnius
lankytojų srautus, prailginti viešnagės trukmę regione ir tiesiogiai remti vietos verslą (apgyvendinimo,
maitinimo  sektorius).  Regionas  įgis  pranašumą  teikiant  jungtines  paraiškas  valstybės  ir  ES
finansavimui gauti, nes partnerystės užtikrina didesnį lėšų panaudojimo efektyvumą. 

Etnografinio  Mažosios  Lietuvos  regiono  kultūrinė  tapatybė  yra  unikalus  konkurencinis
pranašumas. Sutartis užtikrins, kad šis paveldas ne tik bus saugomas, bet ir profesionaliai įveiklintas,
kuriant aukštos meninės vertės turinį, didinantį krašto prestižą Lietuvoje ir užsienyje.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neteikiamas.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.
Teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas nėra reikalingas.

6.  Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti,  lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant
projektą, finansavimo šaltiniai.

Sutartis  neįpareigoja  savivaldybės  skirti  konkrečių  lėšų  sprendimo  priėmimo  momentu.  Ji
sukuria  teisinę  bazę  planuoti  tikslinį  finansavimą  būsimose  programose  pagal  biudžeto  galimybes.
Pagal sutarties 13 punktą, savivaldybė neprisiima solidarios atsakomybės už vykdytojų įsipareigojimus
tretiesiems asmenims, o atsako tik už savo prisiimtų veiklų dalį.

7. Sprendimo  projekto  rengimo  metu  atlikti  vertinimai  ir  išvados,  konsultavimosi  su
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sutartis  parengta  bendradarbiaujant  su  visų  aštuonių  savivaldybių  deleguotais  atstovais  bei
teisininkais.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Nėra.

L. e. Kultūros skyriaus vedėjo pareigas Jūratė Sokolova
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